[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.10.2014г. №344
                   г. Карабаш

Об утверждении Положения
о порядке и условиях осуще-

ствления единовременной
денежной выплаты молодым
специалистам, поступившим
на работу в МУ «Карабашская

городская больница», с высшим

медицинским образованием

     В целях реализации муниципальной Программы «Обеспечение медицинскими кадрами  муниципального учреждения «Карабашская городская больница» на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением администрации Карабашского городского округа от 25.08.2014г. № 217,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить  Положение о порядке и условиях осуществления единовременной денежной выплаты молодым специалистам, поступившим на работу в муниципальное учреждение «Карабашская городская больница», с высшим образованием (приложение).

     2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Дудина А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Карабашского городского округа                    http: www.karabash-go.ru  и обнародовать на информационных стендах.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по социальным вопросам Комарову Е.И.

     4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Карабашского

городского округа                                                                   В.Ф. Ягодинец

           Приложение
                                                                                              Утверждено постановлением

                                администрации Карабашского

                                                                                              городского округа

           от 10.10.2014г. № 344
Положение

о порядке и условиях осуществления единовременной денежной

выплаты молодым специалистам, поступившим на работу

в муниципальное учреждение  «Карабашская городская больница»,

 с высшим медицинским образованием

I. Общие положения

     1. Настоящее Положение о порядке и условиях осуществления единовременной денежной выплаты молодым специалистам, поступившим на работу в муниципальное учреждение «Карабашская городская больница», с высшим медицинским образованием (далее - Положение) разработано с целью социальной поддержки специалистов сферы здравоохранения Карабашского городского округа, укрепления престижа профессии врача, привлечения врачебных кадров в Карабашский городской округ и определяет условия и порядок предоставления единовременной денежной выплаты (далее - подъемное пособие) молодым специалистам, поступившим на работу в муниципальное учреждение «Карабашская городская больница" (далее – МУ «Карабашская городская больница») с высшим медицинским образованием.

     2. В настоящем Положении используются следующие понятия:

     молодой специалист:

     1) выпускник высшего медицинского образовательного учреждения очной формы обучения, имеющий высшее профессиональное образование, поступивший в течение трех лет после окончания обучения на работу по специальности в МУ «Карабашская городская больница»;

     2) работник МУ «Карабашская городская больница», получивший высшее медицинское профессиональное образование в период работы в МУ «Карабашская городская больница», но не ранее 1 января 2012 года;

     подъемное пособие - целевая единовременная выплата из средств местного бюджета Карабашского городского округа  молодым специалистам, поступившим на работу в МУ «Карабашская городская больница», с высшим медицинским образованием.

II. Порядок и условия предоставления подъемного пособия

     3. Подъемное пособие выплачивается единовременно в размере 50000 (пятьдесят тысяч) рублей на каждого молодого специалиста с учетом налога на доходы физических лиц.

      4. Основанием для выделения финансирования и выплаты подъемного пособия является:

    1) заключение с молодым специалистом трудового договора, предусматриваю-щего обязательство молодого специалиста проработать по основному месту работы по специальности не менее 3 лет в МУ «Карабашская городская больница»;

     2)  заключение договора на получение подъемного пособия, заключенного между МУ «Карабашская городская больница» и молодым специалистом.

     5. Для назначения единовременной выплаты подъемного пособия молодые специалисты представляют главному врачу МУ «Карабашская городская больница» личное заявление о единовременной выплате подъемного пособия (далее - заявление) (приложение 1).

     6. Выплата подъемного пособия молодым специалистам осуществляется на основании приказа главного врача МУ «Карабашская городская больница».
     7. Решение о назначении подъемного пособия принимается в течение 15 календарных дней со дня поступления заявления молодого специалиста.

     8. Решение об отказе в назначении подъемного пособия принимается в случае несоответствия заявителя критериям, указанным в пункте 2 настоящего Положения. Уведомление об отказе в назначении подъемного пособия направляется заявителю не позднее 17 календарных дней со дня поступления заявления.

     9. Подъемное пособие выплачивается молодому специалисту через кассу МУ «Карабашская городская больница».
    10. Документы, необходимые для получения единовременной денежной выплаты:

    -личное заявление молодого специалиста о единовременной выплате подъемного пособия с момента трудоустройства в МУ «Карабашская городская больница»;

    - копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

    - копия трудового договора;

    - копия свидетельства (документа) об образовании;
    - копия трудовой книжки, заверенная печатью и подписью руководителя учреждения;

    - копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации (ИНН);

    - копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (ССПС);

     - номер лицевого счета (платежные реквизиты).
     Копии указанных документов предоставляются с предъявлением оригинала, за исключением копии трудовой книжки.
     11. Финансирование расходов на выплату подъемного пособия осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на текущий финансовый год, в соответствии со сводной бюджетной росписью, кассовым планом исполнения местного бюджета и в пределах лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования, доведенных на указанные цели.
III. Заключительные положения

     12. Молодой специалист обязан в течение одного месяца возвратить полученное подъемное пособие в случае прекращения трудового договора до истечения трехлетнего срока с момента поступления на работу по следующим основаниям:

     1) расторжение трудового договора по инициативе молодого специалиста по основанию, предусмотренному статьей 80 Трудового кодекса Российской Федерации, за исключением случая, установленного нарушения работодателем трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, локальных нормативных актов, условий коллективного договора;

     2) расторжение трудового договора по инициативе руководителя МУ «Карабашская городская больница» по основаниям, предусмотренным пунктами 3, 5, 6, 11 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации;

     3) прекращение трудового договора по основанию, предусмотренному  пунктом 4 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации.

     13. Молодой специалист не возвращает сумму полученной выплаты в случаях прекращения трудового договора до истечения трехлетнего срока с момента поступления на работу по следующим основаниям:

     1) прекращение трудового договора по инициативе руководителя МУ «Карабашская городская больница» по основаниям, предусмотренным пунктом 1, 2 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации;

     2) прекращение трудового договора по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон, по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 2, 5, 6, 7 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации;

     3) при выявлении медицинских противопоказаний к работе на конкретных должностях.

     14. В случае прекращения трудового договора с молодым специалистом до истечения трехлетнего срока с момента поступления на работу по основаниям, указанным в пункте 12 настоящего Положения, главный врач МУ «Карабашская городская больница» обязан направить в адрес молодого специалиста уведомление об обязанности в течение одного месяца возвратить полученное подъемное пособие с указанием реквизитов для перечисления.

    15. В случае, если полученное подъемное пособие не будет возвращено молодым специалистом в течение одного месяца с момента прекращения трудового договора, МУ «Карабашская городская больница» вправе взыскать подъемное пособие в судебном порядке.
    16. Молодому специалисту, получившему до истечения трехлетнего срока с момента поступления на работу отпуск по беременности и родам или отпуск по уходу за ребенком, отпуск без сохранения заработной платы сроком более 2-х недель в году, срок отработки продлевается на срок пребывания в таком отпуске.
                                                                           Приложение 1

                                                          к  Положению
Главному врачу
МУ «Карабашская

городская больница

Ворониной Н.А.

от _______________________________

                                                                         проживающего ____________________
                                                                         _________________________________
                                                                         телефон ______________________
Заявление

     Прошу осуществить единовременную денежную выплату (подъемное пособие) в соответствии с Положением о порядке и условиях осуществления единовременной денежной   выплаты   молодым   специалистам,   поступившим   на   работу  в муниципальное   учреждение  "Карабашская городская  больница" с  высшим  медицинским образованием ______________________________________________,

                                                                                      (фамилия, имя, отчество)

паспорт: серия _________ N _________, выданный _________________________,

"______" ____________________ г.

     Являюсь работником муниципального учреждения «Карабашская городская больница»   с «___»_________20__г.

     С  условиями  единовременной  денежной  выплаты  молодым  специалистам, поступившим   на   работу  в   муниципальное   учреждение "Карабашская  город-ская больница" специалистам  с высшим медицинским  образованием ознакомлена  и  обязуюсь  их выполнять.
     Подлинность представленных сведений подтверждаю.
     Настоящим также даю согласие на проверку представленных мной сведений.

Заявитель: ___________ __________________________ «__»___________ 20__ г.

                             (подпись)    (расшифровка подписи)

 Отметка о принятии  _____________________________